各级团组织：

为深入落实《关于深入实施青年马克思主义者培养工程

的意见》，进一步学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会

主义思想，着力提升共青团组织在服务青年、凝聚青年中的

突出作用，培养一批有坚定理想信念、有高尚道德情操、有

担当作为的新时代马克思主义者，全面加强我校学生干部队

伍建设，增强团干部理论水平，提高团干部工作能力，经校

领导同意，校团委决定于 11 月 3日-12日期间举办第八期团

校暨青年马克思主义者培养工程培训班，现将有关事项通知

如下：

一、培训目标

进一步加强基层团组织建设，强化基层团学干部的理论

学习和实践工作能力，提高团学干部素养和业务水平，培养

一批政治可靠、本领过硬、作风扎实、要求严格的，具有代

表性和模范作用的团学干部队伍，使他们在同学中能起到

“领头羊”的作用，从而带动、引领广大同学为学校的建设

发展服务。

二、培训对象

2020级各院系团支部书记、校学生会、社团联合会、校

新媒体中心等组织的学生骨干。

三、培训时间

1、11月 3 日-11日集中授课

2、11月 12日结业考试

四、培训方式

本期团校拟采用理论学习、素质拓展、交流分享、在线

考试等环节相结合的方式进行。

五、相关要求

1、高度重视，加强领导。团校是培养优秀学生干部的

主要基地，也是学校共青团工作组织建设和思想政治教育的

有效载体，各学生组织必须加强组织领导，所有参与培训的

学员需经过支部委员会民主推荐，于 10月 30日（星期五）

10:00 前以院（系）为单位将学员名单汇总表（附件 1）电

子版发送至校团委组织部邮箱：995128678@qq.com（文件命

名为“团校+院（系）+联系电话”）。

2、严格把关，认真考核。学员在参加团校学习期间，

需佩戴团徽、会唱团歌，原则上不允许请假，若请假需辅导

员出具书面证明材料。通过结业考试的学员，校团委将授予

团校结业证。获得结业证的学员，作为入选党课培训班和优

秀学生干部评优考核的重要条件。

3、努力学习，提高素质。参加团校学习的学员要端正

学习态度，认真学习和自学，积极参加学习讨论，作好笔记，

撰写心得体会，及时完成话题讨论、成果分享等培训环节。

                   共青团宁夏职业技术学院委员会

                         二〇二〇年十月二十七日

mailto:995128678@qq.com